
 

 

【ご来館の皆さまへのお願い】 

□ 個人の判断により、必要に応じてマスクの着脱を行ってください。 

□ 各自で検温を励行し、平熱と比べて高い発熱がある場合や、下記に該当する場合は、ご来館を

お控えください。 

✓ 咳、のどの痛み、呼吸困難、全身倦怠感、咽頭痛、鼻汁・鼻閉、味覚・嗅覚障害 等 

□ 感染・重症化リスクが高い高齢者等が多数来館すると見込まれる場合は、マスク着用を   

推奨するなど、より慎重な対応をお願いいたします。 

□ こまめな手洗い、手指消毒をお願いいたします。 

□ 体調が不良であることが見受けられた方にはお声がけの上、状況によっては退席、利用をお断

りする場合があります。 

□ 密集回避のため、人と人とが触れ合わない程度の距離を確保するようにしてください。  

（スポーツの場合も同じ） 

□ 大きな声での会話等は、お控えください。 

〇新型コロナウイルス感染症の流行期に重症化リスクの高い方が混雑した場所に行く時については

感染から自身を守るための対策としてマスクの着用が効果的です。 

 【施設の感染防止対策】 

・アルコール消毒液の設置 

・受付への透明カーテン設置 

・職員のマスク着用、健康セルフチェックの実施 

・館内の換気 

・不特定多数が触れやすい箇所を入れ替え時に消毒 

・距離確保のため、座席の制限や使用室の変更 

 

今後の状況変化に伴う対策ならびに確認事案については決定次第速やかにご案内いたします。  

何より皆さまの安全を考え、安心してご利用頂けますよう対応してまいりますので、引き続きご理

解とご協力のほどお願い申し上げます。 

 

【一部改訂】2023.2.16/ 2023.3.13 

コロナウイルス感染防止策 ご協力のお願い 

高知市勤労者交流館 ／ 運営（公益財団法人高知勤労者福祉サービスセンター） 


